РОСМОРРЕЧФЛОТ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «РОСМОРПОРТ»

ПРИКАЗ

Л— cA&J-'b'i. Москва №

Об утверждении ставок навигационного сбора за услуги,
оказываемые ФГУП «Росморпорт» в морском порту Кандалакша

В соответствии с пунктом 2 приказа Минтранса России от 31.10.2012 № 387
«Об утверждении перечня портовых сборов, взимаемых в морских портах Российской
Федерации», Уставом ФГУП «Росморпорт», утвержденным распоряжением
Росморречфлота от 06.11.2020 № АП-506-р, и в целях обеспечения безопасности
мореплавания в морском порту Кандалакша приказываю:

1. Утвердить ставки навигационного сбора за услуги, оказываемые
ФГУП «Росморпорт» в морском порту Кандалакша, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Директору Мурманского филиала ФГУП «Росморпорт» С.И. Мажирину
обеспечить взимание навигационного сбора в морском порту Кандалакша по ставкам
в соответствии с настоящим приказом.

3. Признать утратившим силу приказ ФГУП «Росморпорт» от 22.09.2017
№ 393 «Об утверждении ставок навигационного сбора за услуги, оказываемые
ФГУП «Росморпорт» в морском порту Кандалакша».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года и действует до
утверждения ФГУП «Росморпорт» ставок навигационного сбора, в т.ч. в части услуги
систем управления движением судов, в порядке, предусмотренном постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. № 293
«О государственном регулировании цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов
естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги
по использованию инфраструктуры внутренних водных путей».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Генерального директора по экономике и финансам Я.В. Быкова.

Г енеральный директор С.В. Пылин

Приложение
к приказу ФГУП «Росморпорт»

от « £&» d-X^ 2023 г. № 533

Ставки навигационного сбора за услуги,
оказываемые ФГУП «Росморпорт» в морском порту Кандалакша

1. Порт Кандалакша

Таблица 1а. Ставки загранплавания

Наименование сбора

Ставка, руб./1 GT*
все суда, кроме

накатных,
наплавных,

контейнеровозов и
наливных

накатные,
наплавные суда

и
контейнеровозы

наливные
суда

Навигационный сбор 4,42 3,14 4,86
В том числе СУДС** 4,42 3,14 4,86

Таблица 16. Ставки каботажного плавания

Наименование сбора

Ставка, руб./1 GT*
все суда, кроме

накатных,
наплавных,

контейнеровозов и
наливных

накатные,
наплавные суда

и
контейнеровозы

наливные
суда

Навигационный сбор 2,21 1,57 2,43
В том числе СУДС** 2,21 1,57 2,43

*GT - валовая вместимость судна (брутто-регистровый тоннаж);
**СУДС - система управления движением судов.